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OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA 
LJUSLJANA-BEZIGRAD 

348. 
Nu podlugj I. odstavka 4. ?;lqpa 

z«komi o prostornosti občinskih in 
<> rujnih ljudskih odborov in njiho- 
vih organov (Ur. 1. KLRJ m. 52/57), 

H % ■Ir.Vl s,ut,,,a. 0',(V'ino Ljubljana- n i n zvezi z določbami zvez- 
Шг" 1т!г P'®"" za ''"'o 1958 (Ur. 1- НЛ1Ј st 54/57). družbenoga 
plana Ljudske republike Slovenijo 
za leto 1058 (Ur. I. LRS št. 3/58) in 
dru/.benega plunu okru ju Ljubljana 

l<r'8 (Ur- '• I HS št. 25/58) je obemski ljudski odbor Ljubljana- 
J5('/i(;rfi(l sprejel na seji občinskega 
zhorH m na sej i zbora proizvajal- 
cev dne 17. tip rila 1958 

DRUŽBENI PLAN 
občine Ljiibljana-Rc^igrad za leto 

t««« 

PRVI DEL 
RAZVOJ GOSPODARSTVA 

V I.ETU 1958 
Družbeni plan občine IJnbljuna- 

Bc/igrad predvideva v svojih uapo- 
tilili in gospodarskih ukrepih, ob 
upoštevanju smernic iu določil zvez- 
nega, republiškega in okrajnega 
družbenega plana kot osnovni nalo- 
gi utrditev tržišču in nadaljnji dvig 
življenjske ravni. 

Nov način delitve dohodka, ki 
letos zajema vse gospodarske orga- 
nizacije, dovoljuje le-tein stimula- 
tivnejše nagrajevanje za večjo de- 
lovno storilnost, kar bo nujno vedlo 
v povečanje bruto produkta, saj 
predvideva družbeni plan poveča- 
nje celotne proizvodnje napram letu 
1957 za 18.9 »/o. 

Gospodarski! organizacije so le- 
tos postavljene pred odgovorno na- 
logo, pravilno notranje razdeliti 
ustvarjeni dohodek. Analitična oee- 

LJUDSKI ODBORI. ZAVODI, 

ORGANIZACIJE! 
V založbi Gospodarskega vestnl- 

ka je izšla 

knjiga obrazcev za uporabo zakona 
o splošnem upravnem postopku 
Knjiga obsega neobvezne obraz- 

] ce odloči), sklepov in zapisnikov, ki 
Prihajajo v postav po predpisih za- 
kona o splošnem upravnem postop- 

m bo brez dvoma nepogrešljiva 
pomoč vsem uslužbencem upravnih 
organov, zavodov iti organizacij pri 
vodenju upravnega postopka. 

' . Knjiga je izšla z odobritvijo Se- kretanata Izvršnega 8vcta za 
občo upravo. 

■ „ Knjigo lahko naročili. 
Gospodarskega vestnika v I јХпГ 
ni, Bethovnova ul. lo 

' nal'- Cena knjige je 550 dinarjev^"" 

na delovnih mest, ureditev tarifnih 
pravilnikov, postavitev realnih norm 
ter pravilni premijski sistem so 
sredstva, s katerimi bodo gospodar- 
ske organizacije uspešno in pravilno 
izvršile svojo nalogo. Vsa razpolož- 
ljiva sredstva podjetij naj se upo- 
rabijo za investicije, ki bodo nepo- 
sredno vplivale na dvig življenjsko 
ravni. 

Celotni dohodek 
Narodni dohodek 

Število redno zaposlenih 
Število prebivalcev 

Naloge, ki jih postavlja družbeni 
plan za leto 1958 bo možno doseči 
le z dosledno borbo za povečanje 
produktivnosti s čim smotrnejšim 
vlaganjem svojih sredstev v investi- 
cije, z aktivnejšim delovanjem or- 
ganov delavskega samoupravljanja, 
povečano družbeno kontrolo in čim 
tesnejšim sodelovanjem med pod- 
jetji in komuno. 

1957 

9,737.877 
4,372.247 

V 000 din 
1958 

11,580.841 
4,674.042 

1958 
1957 
118,9 
106,9 

6.224 
19.302 

7.123 
20.130 

114,4 
104,3 

Celotni dohodek na t zaposlenega 1.565 1.626 103,9 
Narodni dohodek na 1 zaposlenega 537 656 122,0 

Celotni dohodek na I prebivalca 505 575 113,9 
Narodni dohodek na 1 prebivalca 227 232 102,2 

I. poglavje 
INDUSTRIJA 

Industrijska proizvodnja se bo v 
letu 1958 predvidoma povečala za 

i?.*'0' oziroma po' vrednosti zn 412 
milijonov 551.000 din, število zapo- 
slenih pa se bo povečalo za 11,4 »/o 
ali za 221 oseb. 

ležišč« povečane proizvodnje je 
predvsem na lovarni pisalnih stro- 
jev, ki povečuje svojo proizvodnjo 
za 69,4 /o, ob Lstočasiion) povečanju 
delovne sile za 40,4»/». S proizvod- 
njo v predvidenem obsegu bo To- 
varna pisalnih strojev presegla za 
25 »/o. po investicijskem programu 
predvideni načrt. 

Tovarna nogavic povečuje pro- 
izvodnjo za 5 0/o, kar bo posledica 
povečane delovne storilnosti v oz- 
kih grlih proizvodnje. V letu 1958 
je predvidena rekonstrukcija te to- 
varne, ki bo močno povečala proiz- 
vodne zmogljivosti. 

»Tuba« predvideva za 2,1 0/o nižjo 
proizvodnjo kot v letn 195^ zaradi 
močne iztrošenosti strojnega parka, 
pomanjkljivo in nezadostno oprem- 
ljene orodjarne ter pomanjkanja 
strokovnega kadra. Podjetje je že v 
letu 1957 pristopilo k izdelavi in- 
vesticijskega programa rekonstruk- 
cije, katerega bo treba čim prej re- 
alizirati. 

Tovarna kovinske galanterije je 
plan za leto 1957 presegla za 8,3°/«. 
,'an za leto 1958 pa predvideva za ♦.8 V« manjšo proizvodnjo, kot je 
i i ('"S('žena v letu 1957. Plan za 
. je znižan zaradi tega, ker je podjetje v letu 1957 odprodalo 

o* *°to,Vh izdelkov v višini cca 25,000.000 din, po drugi slrani pa 
onemogočajo povečanje proizvodnje 
zastarel strojni park in neprimerni 
delovni prostori. 

Industrija za elektrozveze, ki je 
svoj proizvodni potencial na področ- 
ju naše občine povečala s spojitvijo 
s podjetjem »Tclekoimiuikacijc«, bo 

prav tako negotova. Zato predvide- 
va podjetje v letu 1958 proizvodnjo 
na višini lanskoletne realizacije. 

Podjetje »Vinocet« ima na pod- 
ročju naše občine samo svoj obrat 
kisarno, v katerem pa za leto 1958 
ne predvideva povečanjo proizvod- 
nje. 

Tovarna električnih aparatov 
»Tela« predvideva v svojem obratu 
na Savski cesti povečanje proizvod- 
nje za 5% kot posledico v letu 1957, 
izvršene delne razširitve obrata. 

Tovarna dekorativnih tkanin 
zmanjšuje proizvodnjo v svojem ob- 
ratu na Titovi cesti za 4,3»/o, ker 
izdeluje v tem obratu posebno ta- 
petniško blago, pretežno za potrebo 
]?., za kar pa v letu 1958 nima na- 
ročil. 

Stavbno mizarstvo v svojem ob- 
ratu >Roleta« predvideva za 13,4»/• 
nižjo proizvodnjo, zaradi manjšega 
povpraševanja po roletah, ki se pri 
gradnji stanovanjskih blokov ne 
uporabljajo več. 

Podjetje >Ceinentar< se bo v le- 
tu 1958 preselilo v nove poslovne 
prostore, kjer bodo začeli s strojno 
izdelavo kanalizacijskih cevi, vslcd 
česar povečuje realizacijo za 38,9 Ve. 

povčala proizvodnjo v letu 1958 na- 
prtim proizvodnji v letu 1957 za 19,5 
odstotkov. To povečanje bo možno 
tloseči z uvajanjem novih artiklov, 
povečanjem kapacitet in delovno 
sile za 7,9»/o, ter izpopolnitvijo teh- 
noloških postopkov. 

Podjetje »Planica-šporU predvi- 
deva v letu 1958 za 14,6'/d večjo 
proizvodnjo ob istočasnem poveča- 
nju delovne sile za 6%. Z reorga- 
nizacijo tehnološkega postopka, del- 
no uvedbo druge izmeno in poveča- 
njem dobav za JNA, bo podjetju 
vsekakor uspelo postavljeni plan 
doseči. 

Podjetje »Kuverta« je v svojem 
razvoju omejeno z otežkočeno naba- 
vo osnovne surovine, to je papir j (T, 
ker se ta razdeluje po kontingen- 
tih. Del no pa je to podjetje vezano 
na uvoz surovin, kjer je dobava 

II. poglavje 
PROMET 

Podjetje »Globus-špedicija« je v 
letu 1957 delno obnovilo svoj avto- 
park in nadaljnje razširilo inozem- 
sko špedicijo, iz česar rezultira tudi 
predvideno povečanjo realizacije v 
letu 1958 za 22,9 %. Z obnovo vozne- 
ga parka bo podjetje nadaljevalo 
tudi v letošnjem letu. 

Remontno podjetje »Avtoobnova« 
razširja mrežo servisnih služb. V 
letu 1957 je podjetje nabavilo nekaj 
novih strojev ter bo povečalo vred- 
nost svojih uslug za 4,4e/e. 

Podjetje »Karoserija« bo v letu 
1958 povečalo proizvodnjo za 24,1 
odstotka, ker bo izdelovalo karose- 
rije serijsko, delno pa zaradi inter- 
ne reorganizacije tehnološkega po- 
stopka. 

III. poglavje 
GRADBENIŠTVO 

Panoga ' gradbeništva, zajema na področju našo občine projek- 
tantska, montažna in gradbena podjetja, ki bodo predvidoma povečala 
realizacijo za 5,50/o. 

Posamezne gradbene dejavnosti bodo v letu 1958 dosegle sledečo 
realizacijo v primerjavi z letom 1957: 

V 000 din 
Ve udeležbe 1957 1958 

projektiranje 
montaža 
gradnje 

8 V. 
55,5 V# 
36,5 V. 

276.945 
1,839.521 
1,070.860 

269.925 
1,864.918 
1,227.523 

1958 
1997 
97,5 

101,4 
114,6 

3,187.326 3.362.366 105,5 

Industrijski I>iro predvideva v 
letu 1958 enako realizacijo kot v 
letu 1957. dočim podjetje »Projekt- 
nizke zgradbe« plan znižuje, ker 
opravi del svojih uslug v nadurah, 
ki pa so v letu 1958 omejene. Ven- 
dar je pričakovati, da bo plan tega 
podjetju presežen, ker je angažira- 
no na projektiranju avtoceste Brat- 
stva in onotnosti. 

Pri monlažnih podjetjih poveča- 
jo podjetje »Elektro-signal« proiz- 
vodnjo za 9,4 Vo. Z investicijami, ki 
so bile v letu 1957 vloženo v šibko- 
točno delavnico in z razširitvijo 
asortimenta bo podjetju vsekakor 
uspelo plan doseči. 

Podjetje »Tesar« ostaja na višini 
lanskoletne realizacije, dočim bo 
podjetje »Toplovod« le malenkostno 
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povečalo proizvodnjo, ker sc bo v 
letu 1958 močno spremenila vred- 
nostim struktura vgrajenega mate- 
riala. 

Gradbeništvo samo, bo povečalo 
firoizvodnjo za" 14,6 "/o, ker se bo v 
etu 1958 nadalje povečala stano- 

vanjska izgradnja. Obstoječe kapa- 
citete gradbenih podjetij so manjše 
od razpoložljivih investicijskih fon- 
dov, zato bodo morala podjetja po- 
večati mehanizacijo /a visoke grad- 
nje (stanovanjski objekti), posebno 
že, ker močno primanjkuje kvalifi- 
cirane delovne sile, oziroma je pro- 
blematična njih nastanitev. Poveča- 
nje gradbene dejavnosti bo ovirala 
tudi nezadostna zmogljivost obrtnih 
podjetji in industrije gradbenega 
materiala, kar pa bo mogoče odpra- 
viti oziroma izboljšati le z ustanav- 
ljanjem novih in razširitvijo že ob- 
stoječih obratov in podjetij. 

IV. poglavje 
OBRT 

Obrtna proizvodnja na področju 
naše občine bo v letu 1958 porasla 
za 46,6 V«, 

Največji porast predvideva pod- 
jetje »Modna oblačila« in sicer za 
336,000.000 din oli 141,5 e/o. Podjetje 
Je v letu 1957 odprlo novo delavnico 
v Zadružnem domu v Tomačevem, 
poleg tega pa so mu bila dodeljena 
dodatna obratna sredstvo v višini 40 
milijonov. 

Podjetje »Hrast« predvideva v 
letu 1958 proizvodnjo v višini 130 
milijonov, torej za cca 15 milijonov 
več kot lani. Podjetje svoje izdelke 
tudi izvaža in predvideva v letoš- 
niem letu izvoz v višini 37 mi- 
lijonov. 

Vsa ostala obrtna podjetja osta- 
jajo v planu za leto 1958 na višini 
realizacije v letu 1957, razen Grad- 
benega podjetja Bežigrad, ki pove- 
čuje proizvodnjo za 10,000.000 din, 
ter podjetja »Udarnik«, ki ima na 
področju naše občine samo svoj ob- 
rat za izdelavo stavbenega pohištva, 
v katerem predvideva za 15 milijo- 
nov večjo proizvodnjo. 

Pavšalirana obrtna podjetja po- 
večujejo le malenkostno svojo pro- 
izvodnjo. Napram realizaciji v letu 
1957 se predvideva sicer za 65 mili- 
jonov večja realizacija, kar pa je 
posledica preselitve ortopedskega 
podjetja »Soča« iz občine Center na 
področje naše občine in pa pregru- 
pacija podjetja »Avtomehanika« iz 
panoge prometa v panogo obrti. 

Na področju naše občine je zelo 
pereče vprašanje uslužnostne obrti, 
posebno v novonastalih naseljih in 
predvsem v Savskem naselju, kjer 
je predvidena gradnja obrtniškega 
centra, ki bo združeval vse vrste 
obrti za potrebe prebivalcev. 

Vsa skrb bo posvečena obrtnim 
podjetjem za potrebe gradbeništva. 
V mejah razpoložljivih sredstev in 
foslovnih prostorov bodo nstanov- 
jene nove uslužnostne delavnice. K 

temu so že pristopile stanovanjske 
skupnosti, ki organizirajo manjše 
obrtne delavnice, pralnice in likal- 
nice. 

V poglavje 
TRGOVINA 

V letn 1958 sc predvideva bla- 
govna izmenjava v vtSini 13,648.867 
tisoč ali 4 Vo več kot lani. 

Trgovina na veliko bo povečala 
blagovni promet za 13,9 0/o, trgovina 
na malo pa za 1,6 "/o. 

V trgovini na veliko bodo po- 
večala promet predvsem podjetja z 
gradbenim materialom, to je »Metal- 
ka« in »Cement-opeka* tej podjetji 
»Lcsnina« in »Astra«. 

Trgovina na malo pa prometa ne 
more povečati v večji meri, ker je 
njena dejavnost omejena samo na 
prebivalce v njenem okolišu in ker 
so njene kapacitete že sedaj mnogo 
premajhne. Povečanje kupne moči 
prebivalstva, ki se predvideva v 
letu t958, ne bo imelo bistvenega 
vpliva na povečanje prometa v na- 
ših trgovinah, ker se bo to poveča- 
nje odrazilo v glavnem v trgovinah 
z industrijskim blagom. Prav teh 
trgovin pa na področju naše občine 
močno primanjkuje in bo nujno že 
v bližnji prihodnosti razširiti trgov- 
sko mrežo tudi na trgovine z indu- 
strijskim blagom. 

Novo nastali predeli občine v 
Savskem naselju in v Stožicah ter- 
jajo izgradnjo trgovinskih centrov 
za potrebe tega prebivalstva. Kon- 
cem leta 1957 je bil otvorjen trgov- 
ski center ob 1 itovi cesti, v Izgrad- 
nji pa je trgovski center v Savskem 
naselju, ki bo začel poslovati v dru- 
gi polovici leta, do konca leta pa se 
predvideva izgradnja Se enega ta- 
kega centra tudi v Savskem naselju. 

Da bi se izboljšala preskrba pre- 
bivalstva v predelu Janševe in 1 od- 
milščakove ulice, bo v teku letoš- 
njega leta v Janševi ulici urejen 
trgovski center, dopolnjen z loka- 
lom za prodajo mesa, v okviru že 
obstoječih poslovnih prostorov. 

Ppreč problem predstavlja na 
področju Jezice in Mule vasi pre- 
skrba prebivalstva z mesom. Da se 
temu odpomore, bo še v prvi polo- 
vici letošnjega leta odprta mesnica. 

Da bi se vsaj delno uredilo pre- 
skrbovanje prebivalcev Savskega 
naselja s prehranbenimi artikli, bo 
v kratkem postavljena odprta trž- 
nica, ki bo poslovala do otvoritve 
trgovskega centra. 

VI. poglavje 
GOSTINSTVO IN TURIZEM 

Gostinstvo je na področju naše 
občine izrazito perifernega značaja, 
s težiščem prometa v poletnih me- 
secih, saj je več kot 50 0/» kapacitet 
na vrtovih. 

Promet v gostinstvu se bo pred- 
vidoma povečal za 8,5 "/o, kar bo 
predvsem posledica povečane osebne 
potrošnje in le delno razširjenih 
kapacitet. 

Število zaposlenih se bo povečalo 
samo za 3,9 %, opaziti pa je pregru- 
pacijo iz honorarno zaposlenih v 
stalno zaposlene, kar bo vsekakor 
vplivalo na kvaljtete gostinskih 
uslug. 

Ze družbeni plan zi\ leto 1957 je 
prepuščal gostinskim podjetjem 20 
odstotkov investicijskega sklada za 
lastne investicije, poleg tega pa je 
pavšali/.acija sama dopuščala gosti- 
ščem več sredstev, ki so jih le-ta 
uporabila za obnovo in vzdrževanje 
gostinskih obratov. Po drugi strani 
pa ie bila poostrena kontrola nad 
ureditvijo gostišč, ki se bo v letoš- 
njem letu še nadaljevala, ker tudi 
plan za leto 1958 predvideva iste 
pavšalne obveznosti kot za preteklo 
leto. 

Mnoga gostišča so- svoje lokale 
obnovila že v lanskem letu. letos pa 
se bo obnova nadaljevala. V mejah 
razpoložljivih sredstev bodo gosti- 
ščem danj. potrebni krediti iz občin- 
skega investicijskega sklada. Z ure- 
ditvijo lokalov in inventarja, s kul- 
tnrnejšo postrežbo in otvarjanjem 
novih gostinskih kapacitet (Tavčar- 
jev dvor na Ježici) bo gostinstvo 
svoi-plan vsekakor doseglo. 

Na iniciativo občinskega ljud- 
skega odbora in ob sodelovanju fo- 
snodarskih organizacij je bil usta- 

novljen obrat družbene prehrane, 
katerega naloga je, nuditi ceneno 
toda kvalitetno hrano. Posebnost 
tega obrata je v tem, da v dopol- 
danskem času dostavlja toplo mali- 
co v posamezne gospodarske orga- 
nizacije. 

Ze na samem začetku svojega 
razvoja pripravlja ta obrat cca 1350 
raznih obrokov hrane, od tega samo 
toplih malic cca 900. 

S sodelovanjem prizadetih gospo- 
darskih organizacij bo izgrajen nov 
obrat, ki bi v perspektivi zadoščal 
za potrebe cele občine. 

Gospodarsko razstavišče in Stadi- 
on privabljata s svojimi prireditva- 
mi na področju občine večje število 
domačih in inozemskih turistov, kar 
pa se bo še povečalo z zgraditvijo 
hipodroma na Ježici. Predeli ob 
Savi s svojimi naravnimi kopališči 
in idealnimi prostori za šotorenje 
so prav tako pomemben turistični 
faktor. 

Vendar pa razvoju turizma na 
področju občine do sedaj ni bilo po- 
svečeno dovolj pozornosti. Obstoje- 
či turistični objekti, kot n. pr. ko- 
pališče ob Savi, prostor za šotore- 
njc (camping) in gostinski obrat po 
svojem obsegu in ureditvi ne odgo- 
varjajo sodobnim zahtevam turizma. 

Ureditev teh problemov pa ne 
more biti samo stvar občine, tem- 
več je k temu treba pritegniti ljud- 
ske množice, ki bodo od tega imele 
v nemali meri tudi direktno korist. 

V ta namen se je že pristopilo k 
ustanovitvi Turističnega društva 
Ljubi jaiia-Bežigrad. 

Pred društvo bodo že ob. sami 
ustanovitvi postavljene odgovorne 
naloge. Predvsem bo treba že v le- 
tošnjem letn pristopiti k urejevan ju 
kopnliSfa ob Sovi in ureditvi sodob- 
nega prostora za šotorenje. Dru- 
štvo bo moralo skrbeti za ureditev 
gostinskih obratov iz vidika turiz- 
ma ter poiskati možnosti za pove- 
čanje oziroma ostvaritev nastanitve- 
nih kapacitet. 

Propagirali bo moralo turistične 
znamenitosti na področju občine, 
kot n. pr. Navje, Gramozna jama, 
itd. 

Poleg gostinstva bo morala k 
razvoju turizma prispevati tudi tr- 
govska mreža s sodobno ureditvijo 
prodajaln, predvsem za prodajo iz- 
delkov domače obrti, sadja in zele- 
njave in ostalih prehrambenih ar- 
tiklov. 

Turistično društvo se bo moralo 
pri svojem delu povezati z množič- 
nimi, družbenimi in gospodarskimi 
organizacijami in z organi ljudske 
oblasti ter loko ustvoriti pogoje za 
uspešen razvoj turizma na področ- 
ju občine. 

VII. poglavje 
KOMUNALA 

V letošnjem letu spadajo med 
komunalna podjetja tudi »Elektro 
Ljubljana-okolica« in »Ljubljanske 
mlekarne«. Celotne komunalne sto- 
ritve in proizvodnja bodo v letu 
1958 le za 1,5 "/o viš ji; od realizacije 
v letu 1957, ker »Elektro Ljubljana- 
okolica« le malenkostno povišuje 
svoj plan zaradi predvidene reorga- 
nizacije elektrogospodarskih organi- 
zacij. Kinematografsko podjetje pa 
plan znižuje zaradi adaptacij v ki- 
nu »Soče«, (ločim ostajajo toko »Pe- 
karna Bežigrad« kot »Pekarna Zg. 
Šiška«, ki ima na območju naše ob- 
čine le svoje oftrnte, na višini lan- 
skoletne realizacije. 

»Ljubljanske mlekarne« so bile 
do sedaj zavod s samostoinim finan- 
siranjem, kateremu je bila za kritje 
izgube, ki je nastala zaradi neeko- 
nomske cene mleka, dana dotacija 
iz sklada za pobijanje alkoholizma. 
Višina te dotacije bo v letošnjem 
letu predvidoma znižana ker bodo 
proizvodni stroški predelave kou- 
sumnega mleka znižani zaradi do- 
končne izgraditve mlekarne in pa 
ker bodo »Ljubljanske mlekarne« 
začele v letošnjem letu s proizvod- 
njo ledene kreme, kati-re dobiček bo 
močno znižal primanjkljaj. 

VIII. poglavje 
KMETIJSTVO 

Območje občine Bežigrad obsega skupno 1626 ha površin. Od tega 
odpade ua posamezne zemljiške kategorije: 

njive 
sadovnjaki 
travniki 
pašniki 
senožeti . 
gozdno zemljišče 
nerodovitno zemljišče 

769 ha ali 47,4»/« 
105 ha ali 6,40/o 
299 ha ali 18,3»/o 

26 ha ali 
59 ha ali 
88 ha ali 

1,5 % 
4,0 »/o 
5,4% 

280 ha ali l7.0»/o 

Od skupne površine odpade no 
kmetijske površine 85 »/o oziromo 
72 Vo obdelovalne površine. 

Njivske površine so posejano z 
žiti 255 ha ali 33'/o, z vrtninami 226 
hektarov ali 29,5 0/o, kmetijske rast- 
line 274 ha ali 35.5%, z nasadi in 
drugim pa 14 ha ali 2%. 

Skladno s perspektivnim planom 
razvoja kmetijstva sc bo kmetijska 
proizvodnja v Ijtu 1958 dvignila 
povprečno za 8% ia sicer se bo ko- 
ličinska proizv#1tija dvignila pri 
Imsameznih kmetijskih proizvodih 
Lot pri žitih za 5%. pri krompirju 

za 7%, pri vrtninah za 7% in pri 
mleku za 8%, Predvideva se porast 
goveje živine za 8%. prašičev pa 
za 9 %, 

Ker je bila v letu 1957 zelo dobra 
letina, skoraj ni pričakovati večjega 
povečanja v letošnjem letu. 

Težnja v celotnem kmetijskem 
planu je tudi površinsko povečanje 
proizvodnje vrtnin in krmnih rast- 
lin, To povečanje gre predvsem na 
račun drugih, manj važnih posev- 
kov. 

Povečanje prirastka živine po je 
vezano no povečanje proizvodnje 
krmnih rastlin in zmanjšanje pro- 
daje sesalnih telet. 

Za dosego postavljenih ciljev bo- 
do zlasti važni sledeči pospeševalni 
agrotehnični ukrepi; 

1. povečano uporaba umetnih 
gnojil; 

2. dosledno izvajanje umetnega 
osemenjevanja pri kravah bo imelo 
za posledico povečanje števila roj- 
stev in večjo težo telet; 

3. tudi sadjarstvo, ki je močno 
zastopano, bo spričo doslednega iz- 
vajanja škropljenja in ostalih nkre- 
kov. povefnlo proizvodnjo pod po- 
gojem normalnih vremenskih prilik. 

Izvajanje navedenih in še drugih 
agrotehničnih ukrepov v letošnjem 
in prihodnjih letih bo vplivalo na 
stalni porast kmetijske proizvodnje. 

V letu 1958 bodo morale kmetij- 
ske zadruge posvetili vso svojo skrb 
napredku kmetijstva. Predvsem bo- 
do morale opustiti vse stranske de- 
javnosti, ki so dostikrat ovirale iz- 
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▼rSevanje osnovnih nalog kmetij- 
skili zudriig. 

Kmetijsko zadruge kot operativ- 
ni vodja kmetijske proizvodnje bo- 
do spričo novih prijemov v poslo- 
vanju imele večji vpliv na kmetij- 
sko proizvodnjo. 

Na področju občine so tri kme- 
tijske zadruge, ki organizacijsko 
združujejo kmete — privatnike. Ne- 
posredna bližina velikega potrošni- 
škega centra daje kmetom-proizva- 
jalcem vse možnosti neposrednega 
plasiranja svojih pridelkov na tr- 
žišču, pri čemer pa dosežejo ugod- 
nejšo ceno, kot pa bi'jo, če bi pro- 
dali pridelke zadrugi. Nje se poslu- 
žujejo za plasiranje svojih pridel- 
kov le v slučaju, da jih sami ne 
morejo prodati, ali pa bi bila pro- 
daja za njih neekonomična. Prav 
zato pa se morajo naše zadruge or- 
ganizacijsko okrepiti ter dobiti vso 
možno pomoč, da bodo lahko uspeš- 
no izvršile svojo nalogo. 

IX. poglavje 
INVESTICIJE 

V izgradnji stanovanjskih naselij 
na območju občine je treba pred- 
vsem podčrtati tri glavna nova ozi- 
roma povečana naselja; Savsko na- 
selje, Stadion in Stožice. 

Medlem ko se je povečalo nase- 
lje Stadion z blokovnimi stavbami, 
ugotavljamo v Stožicah množično 
vrstno individualno gradnjo, v Sav- 
skem naselju pa je popolnoma novo 
naselje v četverokotu, ki ga omeju- 
jejo na severu Linhartova cesta, na 
vzhodu Savska cesta, na jugu Vil- 
harjeva cesta ter na zapadu Gospo- 
darsko razstavišče iia Titovi cesti. 

Za vsako teh naselij je bilo nuj- 
no misliti tudi na izgradnjo objek- 
tov za oskrbo povečanega števila 
prebivalcev. 

Tuko je ustanovljen preskrbo- 
val ni cen-ter za naselje Stadion in 
predan že v letu 1957 svojemu na- 
menu. Ta preskrbovalni center je 
bil zgrajen skupaj s stanovanjskim 
blokom. Tudi naselje Stožice bo 
treba oskrbeti s preskrbovalnim 
centrom. To zahteva povečano Šte- 
vilo prebivalcev. 

Savsko naselje bo imelo v končni 
izgradnji preko 3000 prebivalcev in 
to je že višja stopnja organizirane- 
ga naselja. Za tako veliko naselje 
sta potrebna najmanj dva preskrbo- 
valna centra (trgovina za mleko, 
kruh, meso, delikatesa, zelenjava, 
špeeerija) in še en trgovsko-obrtni- 
Ski center višje stopnje (krojaštvo. 
Šiviljstvo, brivec, česalni salon, čev- 
ljarstvo, trafika, pekarna, trgovina 
s tekstilom, pralnica s sušilnico, go- 
stinski lokali in vseh vrst obrtne 
servisne delavnice). 

V Kokaljevi ulici v Savskem na- 
selju se že gradi lak trgovski con- 
ter. ki bo po zadnjih ugotovitvah 
tzgotovljen in predan svojemu na- 
menu do -M. julij,, 1958. Drugi po-' 
troSmški center je predviden v novi 
Zvezni iilifi. • rojclct i/dolnn. 
la center bo predvidoma izgotov- 

1 jen do 41. decembra 1958. Tudi za 
obrtniški cenler je že izdelan idejni 
projekt in predložen komisiji za po- 
trjevanje investicijskih programov. 
Po odobritvi tesra programa se bo 
prislopilo k realizaciji. 

Iz sredstev občinskega investicij- 
skega sklada bosta zgrajeni oziroma 
urejeni dve mesnici in sicer na Je- 
zici m v_ lanševi ulici. V okviru 
stanovanjskih skupnosti so predvi- 
dene tudi servisne delavnice, ki bo- 
' o v začetku sicer skromno oprein- 

vc",'l,r bodo za vzdrževanj* zgradb tor notranjih nostroien* 
nujno potrebne in se bod„ kaT.U 
razvile v prave servisne delavni 

Iz povečanih sredstev, ki jih 
bodo podjetja ustvarila v letu 1958 
in iz dela neizkoriščenih sredstev 
iz leta 1957 bodo podjetja prispe- 
vala k gradnji Zdravstvenega do- 
ma in Obrata družbene prehrane. 

Poleg teh investicij, za katere 
so programi že odobreni ter se dela 
delno že izvajajo, ali pa se bodo 
v najbližnji bodočnosti, pa je ObLO 
v stalnem kontaktu tudi z gospodar- 
skimi organizacijami, ki namerava- 
jo povečati svoje kapacitete z re- 
konstrukcijo ali pa z izgradnjo no- 
vih obratnih prostorov. Na območju 
občine so predvidene sledeče inve- 
sticije: 

Ključavničarstvo bo v letošnjem 
letu gradilo nove prostore, ker so 
sedanji skrajno neprimerni. Pod- 
jetje ima že odobren projekt ter bo 
gradilo ob Kamniški progi. 

Tovarna kovinske galanterije 
pripravlja program za preselitev na 
področje ob Kamniški progi, ker so 
dosedanji poslovni prostori te to- 
varne močno dotrajali in onemogo- 
čajo podjetju nadaljnji razvoj. Del 
dosedanjih poslovnih prostorov pod- 
jetja »Cementar« je nil uporabljen 
v druge namene, ostali del pa je 
skrajno neprimeren in dotrajan. 
Podjetju je bil dan iz občinskega 
investicijskega sklada potrebni kre- 
dit za zgraditev novih poslovnih 
prostorov ob Kamniški progi. 

Pri vseh teh obnovitveni delih, 
pri sestavi investicijskega progra- 
ma je občinski ljudski odbor tesno 
sodeloval z gospodarskimi organiza- 
cijami, jim preskrbel investicijska 
posojila, v veliki večini pa jim' je 
izdal garancijske izjave zfl najetje 
posojil, 

V letošnjem letu razpoložljiva 
sredstva družbeno investicijskega 
sklada občine, v višini cca 28 mili- 
jonov. bodo črpana delno za inve- 
sticijska posojila, delno pa za do- 
datna obratna sredstva posameznim 
gospodarskim organizacijam. Tako 
so bila Obratu družbene prehrane 
dana dodatna sredstva v višini 2 
milijona dinarjev. Kavarni Bežigrad 
je bil dan kredit v višini 1,3+0.000 
din za obnovitev kavarne in razši- 
ritev bifeja v Parmovi ulici. Pod- 
jetju »Cementarc je bil dan za pre- 
selitev oziroma izgraditev novih po- 
slovnih prostorov kredit v znesku 
4 milijone dinarjev. Podjetju »Me- 
soizdelki«, ki bo na področju naše 
občine izgradilo dve mesnici, je bil 
odobren kredit v višini 5.100,000 din. 
Trgovini Stadion je bil odobren 
kredit v višini 1,650,000 din za do- 
končno ureditev trgovine. Kleimr- 
sko-inslalacijski delavnici je bil za 
nabavo najnujnejše opreme dode- 
ljen kredit 4 milijone dinarjev. Go- 
stišče >Hmeljniki< bo obnovilo po- 
slovne prostore in nabavilo hladil- 
nik. Podjetju »Hrast« je bil za ure- 
ditev lakirnice dan kredit v znesku 
t,153.000 din. Preostala sredstva 
sklada bodo v glavnem angažirana 
za kreditiranje dodatnih obratnih 
sredstev. 

Z investicijami, ki so predvidene 
na območiu naše občine in so soraz- 
merno velike, bo družbeni produkt 
znatno norastel. investirani denar 
pa bo ekonomsko pravilno naložen. 

DRUGI DEL 
EKONOMSKI UKREPI 

Vse ostale gospodarske organiza- 
cije plačujejo amortizacijo, obraču- 
nano po stopnjah, ki jiJi določajo 
zvezni predpisi. 

XI. poglavje 
OBRESTI OD SKLADA 
OSNOVNIH SREDSTEV 

Komunalno podjetje ljubljan- 
ske mlekarne ne plačuje obresti od 
sklada osnovnih sredstev. 

Podjetje >Elektro Ljubiiuna-oko- 
lica< plačuje obresti od sklada os- 
novnih sredstev v višini t '/o. 

Obrtna podjetja in obrtne de- 
lavnice, ki pretežno opravljajo sto- 
ritve in ne plačujejo obveznosti do 
družbene skupnosti v pavšalnem 
znesku, plačujejo obresti od sklada 
osnovnih sredstev po obrestni meri 
od 2 do 6»/o. Razvrstitev obrtnih 
podjetij in delavnic je razvidna iz 
seznama, ki je predložen planu. 

Kmetijske zadruge plačujejo ob- 
resti od sklada osnovnih sredstev po 
obrestni meri 2e/o. 

XII. poglavje 
OBRESTI OD SKLADA 
OBRATNIH SREDSTEV 

Komunalno podjetje »Ljubljan- 
ske mlekarne« ne plačuje obresti od 
sklada obratnih sredstev. 

XIII. poglavje 
PRISPEVEK IZ DOHODKA 

Komunalno podjetje »Ljubljan- 
ske mlekarne« ne plačuje prispev- 
ka iz dohodka. 

Ostala komunalna podjetja in 
obrti pa plačujejo prispevek iz do- 
hodka po predpisih, ki veljajo za 
ostale gospodarske organizacije. 

Prispevek iz dohodka vplačujejo 
komunalna podjetja v občinski 
družbeni investicijski sklad. 

Del dohodka, ki ustreza znesku 
prispevka iz dohodka kmetijskih 
organizacij in kmetijskih zadrug, se 
razdeli med občinski investicijski 
sklad in sklad osnovnih sredstev 
kmetijske organizacije oziroma kme- 
tijske zadruge. 

Podjetje »Agroobnova« vlaga v 
svoj sklad osnovnih sredstev 20 Vo 
dela dohodka, ki ustreza prispevku 
iz dohodka, 80 V« tega prispevka pa 

vplača v investicijski sklad občine. 
Kmetijske zadruge vplačajo v 

svoj sklad osnovnih sredstev 75 0/o 
tega prispevka, v občinski investi- 
cijski sklad pa 250/o. 

XIV. poglavje 
PRORAČUNSKI PRISPEVEK 
IZ OSEBNEGA DOHODKA 

1. Komunalno podjetje »Ljub- 
ljanske mlekarne« ne plačujejo de- 
la prispevka iz osebnega dohodka, 
ki pripada občinskemu ljudskemu 
odboru. 

2. Industrijskim gospodarskim 
organizacijam, projektantskim in 
montažnim podjetjem ter trgovskim 
podjetjem na veliko se določa do- 
polnilni proračunski prispevek iz 
osebnega dohodka v višini 8 "/o. 

XV. poglavje 
OBČINSKI PROMETNI DAVEK 
Občinski prometni davek od pro- 

meta z alkoholnimi pijačami v go- 
stinskih podjetjih in gostiščih druž- 
benega in privatnega sektorja ter 
pri individualnih proizvajalcih se 
obračunava in plačuje z veljavnost- 
jo od 20. aprila 1958 dalje po poseb- 
nem odloku ObLO L j ubljana-Beži- 
grad (»Glasnik« št. 32/58). 

Občinski prometni davek od pro- 
meta na drobno s plačuje po določ- 
bah odloka o občinskem prometnem 
davku od prometa na drobno na ob- 
močju mesta Ljubljana (»Glasnik« 
št. 50/56 in št. 53/57) oziroma po od- 
loku Mestnega sveta mesta Ljublja- 
ne (»Glasnik« št. 31/58). 

XVL poglavje 
OBČINSKA DOKLADA 

NA DOHODKE 
Občinska doklada na dohodke 

od kmetijstva, od samostojnih po- 
klicev in od premoženja se določa 
s posebnim odlokom (»Glasnik« št. 
34/58). 

XVIL poglavje 
PAVSALIZACIJA 

V mejah zakonitih določil bodo 
določene obrtne delavnice, gostišča,- 
trgovine it» komunalna podjetja iz- 
polnjevala svoje obveznosti do druž- 
bene skupnosti v pavšalnem znesku. 

XVIH. poglavje 
OBČINSKI INVESTICIJSKI SKLAD 

V občinski investicijski sklad se stekajo naslednja sredstva: V 000 ditt 
22,685 

557 
110 
41 

600 

L 25»/» prispevka od dohodka gospodar, organizacij 
2. 42»/» obvezne doklade od kmetijstva 
3. Občinska taksa na pse 
4. 45°/« takse na priprave za proizvodnjo 
5. Zemljarina 
6. Prispevek od dohodka kmet. organizacij, KZ, trgo- 

vine, komunalnih in obrtnih pavšaliranih podjetij 
7. Obresti od sklada osnovnih sredstev gostinstva, 

obrti in komunale 
8. Obresti od sklada obratnih sredstev gostinstva, 

obrti in komunale 
9. Anuitete 

26,123 

18,822 

4,870 
4,967 

Priliv v letu 1958 78,775 

X, poglavje 

AMORTIZACIJA 
Trgovina Stadion plačuje amor- 

tizacijo za gradbene objekte, po 
stopnjah, ki jih določajo zvezni 
predpisi, zmanjšano za 50 V«, 

10, Prenos iz leta 1957: 
a) neizkoriščena sredstva 
b) sproščena blokacija 

Skupna sredstva sklada 
11, lOOV« blokacija priliva v letu 1958 

Razpoložljiva sredstva v letu 1958 

Razpoložljiva sredstva občinskega investicijskega 
predvidoma uporabljena za: 

1. Investicije 
2. Obratna sredstva 
3. Posojilo proračunu 

12,612 
15,883 

107,270 
78,775 

28,495 

sklada bodo 

4.431 
16,936 
r,iae 

Skupna poraba 1958 28,495 
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XIX. poglavje 

OBČINSKI CESTNI SKLAD 
Dohodki občinskega cestnega sklada so: 

1. Del taks od vprežnih cestnih vozil 
2. Prometni davek od prevoznih storitev 
3. Sredstva iz leta 1957 
4. Sproščena blokacija iz leta 1957 

V 000 <lin 
2!)9 

2,600 
432 
500 

— blokacija v 1958 
3,822 
1,156 

Razpoložljiva sredstva v letu 1958 2,666 

f Razpoložljiva sredstva občinskega cestnega sklada bodo uporab- 
ljena za vračilo posojila, najetega za rekonstrukcijo Linhartove ceste. 

XX. poglavje 
OBČINSKI STANOVANJSKI SKLAD 

Sredstva občinskega stanovanjskega sklada, ki je samostojen druž- 
heni sklad, sestoji iz: 

V 000 (lin 
1. 900/e stanovanjskega prispevka iz gospodarstva 111,356 
2. lOOVo stanovanjskega prispevka pavšalistov 4,946 
3. 900/o stanovanjskega prispevka izven gospodarstva 42,718 
4. 90(,/o stanovanjskega prispevka proračunskih usta- 

nov in zavodov 8,410 
5. Stanovanjski prispevek JNA 2,570 
6. Dohodki od najemnin in prodaje stanovanjskih hiš 10,000 
7. Obresti od danih posojil 2,400 
8. Vrnjene anuitete od posojil 50,000 
9. Sredstva iz leta 1957 23,800 

10. Sproščena blokacija iz leta 1957 16,800 

58,000 I — blokacija v letu 1958 

Razpoložljiva sredstva v letu 1958 215,000 

Sredstva občinskega investicijskega sklada bodo uporabljena za; 
1. Posojila gospodarskim organizacijam in zavodom 125,000 
2. Posojila stanovanjskim zadrugam 30,000 
3. Posojila hišnim svetom 4,000 
4. Posojila politično teritorialnim enotam 46.000 
5. Posojila delavcem 10,000 

Skupna poraba v letu 1958 215,000 

XXI. poglavje 
A. BILANCA PRORAČUNSKIH SREDSTEV OBČINE 

LJUBLJANA-BEZIGRAD ZA LETO 1958 
V 000 din 

I. Sredstva: 
1. Del proračunskega prispevka iz osebnega do- 

hodka delavcev, zaposlenih v gospodarstvu 
2. Del proračunskega prispevka pavšoliranih podjetij 
3. Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega do- 

hodka delavcev v gospodarstvu 
4. Del proračunskega prispevka iz osebnega dohod- 

ka delavcev izven gospodarstva 
5. Del dohodnine od kmetijstva 
6. Del dohodnine ostalih poklicev 
7. Občin, doklade od kmetijstva — obvezne 767 

— nad 4% 7260 

8. Občinske doklade ostalih poklicev 
9. Občinski prometni davek 

10. Davek na maloprodajni promet 
11. Davek na promet z alkoholnimi pijačami: 

gostinstvo 2,600 
trgovina 2,800 
pavšalisti 10,936 

12. Del prometnega davka zasebnikov 
13. Občinske takse 
14. Dohodki občinskih ustanov 

■15. Vračila proračunskih sredstev iz preteklih let 
16. Razni in nepredvideni dohodki 
17. 25% posojilo iz občinskega investicijskega sklada 
18. Presežek' iz preteklega leta 

Skupaj dohodki 
H. Izdatki; 

1. Administrativni del proračuna 
3. Negospodarske investicije 
3. Dotacije: 

a) zbirnemu računu za preprečevanje 
alkoholizma 16.009 

b) proračunu Mestnega sveta 32,670 

4. Proračunska rezerva 

30,015 
4,189 

12,717 

14.302 
3.926 

20,870 

8,027 

9,065 
50,000 
15,000 

16,336 

1,960 
1,000 

460 
390 
200 

7,128 
8,836 

204,421 

139.683 
3,500 

XXII. poglavje 
KONČNE DOLOČBE 

Ta družbeni plan velja od dneva objave v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, uporablja pa se od 1. jamiarja 1938. 

St. 05-342/2-58. 
Ljubljana, 17. aprila 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Stane Komau 1. r. 

349. 
Na podlagi 42. člena temeljnega je občinski ljudski odbor Ljubljana- 

zakona o proračunih (Ur. list FLHJ Bežigrad na seji občinskega zbora 
st. 13/56) ter 8., 9., 10. in 24. člena in na seji zbora proizvajalcev dne 
statuta občine Ljubljana-Bežigrad 17. aprila 1958 sprejel 

ODLOK 
o proračunu občine Ljubljana-Bežigrad za leto 1958 

1. člen 
Proračun občine Ljubljana-Bežigrad za leto 1958 s posebnimi pri- 

logami obsega: 
1. Občinski proračun 

z dohodki v znesku  204,421.000 din 
z izdatki v znesku  204,421.000 „ 

II. Predračune finančno samostojnih zavodov 
z dohodki v znesku  116,276.000 din 
z izdatki v znesku  132,299.000 „ 
s presežkom dohodkov v znesku   2,000.000 „ 
s presežkom izdatkov v znesku  18,023,000 „ 

III. Predračune proračunskih skladov 
z dohodki v znesku  4.610,000 din 
z izdatki v znesku  4,740,000 „ 
s presežkom izdatkov v znesku  130,000 

48,679 

12.559 

Skupaj izdatki 204,421 

2. člen 
Presežek dohodkov nad izdatki v 

predračunu finančno samostojnega 
zavoda Pogrebni zavod »Zale« v zne- 
sku 2,000,000 din se prepusti zavodu 
za skladi za nadomestitev in dopol- 
nitev osnovnih sredstev. 

3. člen 
Presežek Izdatkov nad dohodki 

finančno samostojnih zavodov v 
skupnem znesku 18,023,000 din se 
krije z dotacijami iz občinskega 
proračuna. 

4. člen 
Primanjkljaj v predračunih pro- 

računskih skladov v znesku 130,000 
dinarjev se krije z dotacijami iz 
občinskega proračuna. 

5. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da finančno samo- 
stojnim zavodom, ki bo^lo po svo- 
jem zaključnem računu za leto 1958 
dosegli presežek dohodkov nad iz- 
datki. odobrava, da vplačajo v svo- 
je sklade del doseženega presežka, 
če bo ta dosežen z uspešno organi- 
zacijo dela. 

Svet za družbeni plan in finance 
določi po pregledu zaključnega ra- 
čuna finančno samostojnega zavoda 
za leto 1958 odstotke dela presežka, 
ki se vplača v posamezne sklade, 

V sklad za nagrajevanje se steka 
največ ena dvanajstina rednih oseb- 
nih izdatkov, ki so bili izplačani v 
letu 1958, vendar pa ne več kot 
50 «/o dela presežka, za katerega bo 

Vscbinn 
348 Družbeni plnn za ielo 1958 občine Ljub- 

liann-Bežigra«! 
349 O<ll0k o proručumi za leto 1958 obfinc 

Ljubljana-Bežigrad. 
350 Odlok o rn/pifu nndnmosinih volitev ob- 

čine Ljubljana-Bežigrad. 
351 Odlok o proračunu za leto 1958 občine 

Moravče. 
Razpis delovnih mest občine Kamnik. 
Obvestilo o poslovanju oddelka za no- 
tranje zadeve občine Ljubljana-Centrr. 
Razpis delovnih mest občine Ljubljana- 
Cenier. 
Bazglas o razgrnitvi osnutka programa 
za razvoj in urbanistično ureditev ob- 
čine Ljubi jana-Moste. ii- 
Hazpis delovnih mest občine Ljubljana- 
"Vič. 
Razpis delovnega mesta občine Logatce. 
Zaključni računi gospodarskih organiza- 
cij za leto 1957. 

Svet za družbeni plan in finance do- 
ločil. da se steka v sklade, 

, Za razdelitev presežka dohodkov 
n'ad izdatki, ki ga dosežejo finančno 
samostoini zdravstveni zavodi, ve- 
ljata odlok o finansiranju in poslo- 
vanju zdravstvenih zavodov (Ur. list 
FLR.T št, 14/53) in odredba o spre- 
membah in dopolnitvah odredbe o 
skladih zilravstvenili zavodov 8 sa- 
mostojnim finansiranjem (Ur. list 
LRS št. 16/56). 

6, člen 
Predračune navoustanovl jenih 

občinskih organov, ustanov in zavo- 
dov. odobrava Svet za družbeni plan 
in finance občinskega l judskega od- 
bora Ljubljana-Bežigrad, 

7, člen 
Svet za družbeni plan in finance 

občinskega ljudskega odbora je po- 
oblaščen, da razporeja sredstva ob- 
činske proračunske rezerve za pre- 
malo predvidene izdatke po posa- 
meznih proračunskih postavkah ter 
odobrnpa izplačila za izredne iz- 
datke iz proračunske rezerve do vi- 
šine ene četrtine letnega plana pro- 
računske rezerve proti naknadnemu 
poročanju občinskemu ljudskemu 
odboru. 

8, člen 
Za delno kritje proračunskih iz- 

datkov bo občinski lindski odbor 
najel posojilo iz občinskega investi- 
cijskega sklada. 

9, člen 
V primeru neenakomernega do- 

toka proračunskih dohodkov sme 
občinski ljudski odbor najeti za 
redno izvrševanje proračunskih iz- 
datkov'po občinskem proračunu po- 
sojilo do višine 30,000,000 din. 

10, člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Clasnikiu, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana in se uporablja od 
1. januarja 1958, 

fttev, 01-2173/1-58, 
Ljubljana, dne 17. aprila 1958. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Slane Koinan I. r. 
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1. del 
2. tlel 
3. del 
4. del 
5. del 
6. del 
8. del 

1. del 
2. del 
5. del 
5. del 
6. del 
7. del 
8. del 
9. del 

10. del 

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
po delih 

DOHODKI 
Dohodki iz gospodarstvu  46,921.000 
Dohodki od prebivalstva  140,486.000 
Dohodki drž. organov in zavodov . 460.000 
Ostali dohodki  590.000 
sredstva iz posojil  4,278.000 
it i0l;avl'nski Presežek iz leta 1957 , 8,836.000 Udeležba na investicijskem skladu 2,850.000 

Skupaj dohodki 
IZDATKI 
Prosveta in kultura . . . 
Socialno skrbstvo . . , . 
Zdravstvena zaščita . . . 
Državna uprava .... 
Komunalna dejavnost . . 
Negospodarske investicije 
Dotacije ......... 
Obveznosti iz posojil in gara 
Proračunska rezerva . . 

din 

204,421.000 din 

. . 27,844.000 din 
. . 16,300.000 „ 
. . 3,800.000 „ 
. . 36,506.000 „ 
. . 31.080.000 „ 
. . 3,500.000 „ 
. . 71.432.000 „ 

ncije 1,400.000 „ 
. 12,559.000 ., 

Skupaj izdatki 204,421.000 din 

350. 
P^aJalcev občinskega 

lJr,MngU Odbora Ljvbljana-Beži- 
ICb 1Q°B svo'1 Kt'i' dne (. septem- bra Пј8 na podlagi 1. odstavka 137. 

člena zakona o volitvah in odpokli- 

m V t no !kov 'i i' d s k ili odborov (Ur. I. LHS št. 25/57) sprejel 

ODLOK 
o razpisu nadomestnih volitev 

1. člen 
Razpišejo se nadomestne volitve 

v zbor proizvajalcev občinskega 
ljudskega odbora Ljubljana-Beži- 
grad v proizvajalski skupini indu- 
strije, trgovine in obrti v naslednjih 

{volilnih enotah: 
1. v volilni enoti štev. 6, ki ol)- 

tsctfii del podjeija Industrije za 
elektrozveze Ljubljana, Linhartova 
35. ker je prenehal mandat odbor- 
niku tega zbora tov. inž. Pipan 
jZinagoslavu, ki je bil izvoljen v tej 
Volilni enoti. 

2. v voljlni enoti štev. 23, ki ob- 
sega proizvajalce podjetij: 

1. Ljubljanske mlekarne, Ljub- 
ljana, Vodovodna c. 94; 

2. Drogerija, Titova c. 53; 
3. Blisk. Titova c. 47; 
4. Rožnik, Bežigrad 13; 
5. Rožnik, Titova c. 37b; 
6. Rožnik, Titova c. 89; 
7. Rožnik. Titova c. 87; 
8. Rožnik, Jezica 56; 
4. Rožnik, Stožice 175; 

10. Harmonika. Titova c. 41; 
JI" 5'vu,n"ca. Titova c. 93; 
Л' £,^vai:»a. Bežigrad. Titova c.; 
; , »'oenik, I itova c. — Bnffet- 4. Gostij Planicn; Titova 95: 

Sta 26R; ОГ1иПП' ^dovodna 
16. GostiSf.e ob Snvi Težim- 
% ^ 38- 18. Gostisce Stadion. Titova r нј. 
19. Bife Rašica, Titova c. 166 
20. Gostišče Ruski car. Mala vn« 

štev. 16; 
21. CostiSče Zadružni dom, Sav- 

Ije; 

1. člen 
Proračun občine Moravče za leto 1958 ч ^ u ■ ■ 1 obsegn: Posebnimi prilogami 

'■ Proračun; z dohodki v znesku 
z izdatki v znesku 

II. Proračune finan?n« 4 • ч i 
z dohodki v zne«?? sa,nostoJn,h zavodov: 

m P Z]aV v 2nesk" ' 
z dohodki v r(

rS,iskih skindov' 
z izdatki v znesku 

28,440.000 din 
28,440.00 ., 

5,364.000 din 
3,364.000 „ 

2. člen 
Presežek dohodkov nad izdatki, 

ki ga doseže finančno samostojni 
zdravstveni zavod, se porazdeli v 
smislu odloka o financiranju in po- 
slovanju zdravstvenih zavodov (Ur. 
list FLRJ št. 14/53) in odredbe o 
spremembah in dopolnitvah odredbe 
o skladih zdravstvenih zavodov s 
samostojnim financiranjem (Ur. list 
LRS št. 16/56). 

3. člen 
Predračune občinskih organov in 

zavodov, ki bodo v letu 1958 na novo 
ustanovljeni, potrjuje svet z.a druž- 
beni plan in finance občinskega 
ljudskega odbora Moravče. 

4. člen 
Nove nastavitve pri občinskih 

organih in zavodih, za katere v nji- 
hovih predračunih niso predvideni 

krediti, se morejo izvršiti le po 
prejšnji potrditvi sveta za družbeni 
plan in finance ObLO Moravče. 

5. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da razpolaga s prora- 
čunsko rezervo v všakem četrtletju 
do četrtletnega plana proračunsko 
rezerve proti naknadnem poročanju 
občinskemu ljudskemu odboru. 

6. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1958. 

Moravče, dne 4. aprila 1958. 
Predsednik 

občinskega ljudskega odbora: 
Martin Klopčič 1. r. 

22. Gostišče Hmeljniki, Tomače- 
vo štev. 9; 

23. Gostišče ua Brinju, Vodovod- 
na C. 44; 

24. Gostišče Bežigrajski hram, 
llranilniška 1; 

25. Gostišče Janševa klet, Jan- 
ševa 15; 

26. Restavracija Gospodarsko raz- 
stavišče, 'I itova c. 48; 

27. Gostišče Pod l.ipeo, Stožice 40; 
on Angela. Ježica 6; ->. Gostišče Pri Posavcu, Toma- 

čevo 32; 
30. Gostišče Tavčarjev dvor, le- 

ži ca 66; 
31. Gostišče pri Alešu; Ježica 40. 
V navedeni volilni enoti je pre- 

nehal mandat izvoljenemu odborni- 
ku inž. Slanovcc Tatjani. 

2- cl,"n 

195^° bodo v petek 17. oktobra 

t n 1 3- C,en 

I,a 0<llok fe objavi v »Glasniku«, 
uradnem vestniku okraia Ljubljana, 
v podjetjih, ki sestavi ia jo volilni 
enoti in na občinski deski 

Stev. 01-3707/1-58. 
Ljubljana, dne 8. septembra 1958. 

Predsednik 
občinskega ljudskesra odbora: 

Ljubi jana-Bežigrad 
Stane Koinan 1. r. 

OBČINA MORAVČE 

351. 
Na podlagi 1. in 42. člena temelj- 

nega zakona o proračunih (Ur. list 
FLRJ št. 13/56) ter 26. člena statuta 
občine Moravče je občinski ljudski 
odbor Moravče na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 4. aprila 1958 sprejel 

ODLOK 
0 proračunu občine Moravče za leto 

1958 

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH 
Dohodki 

1. del — Dohodki iz gospodarstva  2,036.000 din 
2. del — Dohodki od prebivalstva  22,333.000 „ 
3. del — Dohodki drž. organov in zavodov . . . 150.000 „ 
4. del — Ostali dohodki  2,835.000 „ 
5. del — Sredstva iz posojil  937.000 „ 
6. del — Presežek dohodkov nad izdatki .... 140.000 „ 

Skupaj dohodki 
Izdatki' 

1. del — Prosveta in kultUra  
2. del — Socialno skrbstvo  
3. del — Zdravstvena zaščita ...... 
5. del — Državna uprava  
6. del — Komunalna dejavnost  

, 7. del — Negospodarske investicije . . . 
8. del — Dotacije  
9. del — Obveze iz posojil in garancije . 

10. del — Proračunska rezerva  

28,440.000 din 

9.018.000 din 
1.340.000 „ 
4.520.000 „ 
5.788.000 „ 
3,516.000 „ 

740.000 „ 
320.000 „ 
220.000 „ 

2,978.000 „ 

Skupaj izdatki . . . 28,440.000 din 

9,958.000 din 
9,958.000 „ 

OBČINA KAMNIK 

Razpis 
Komisija za uslužbenske zadeve 

ObLO Kamnik 
razpisuje 

dve delovni mesti z.a tajnika obeh 
osnovnih šol v Kamniku 

Pogoji: popolna srednje šolska 
izobrazba ali nižje šolska izobrazba 
z vsaj 5-letno prakso v pisarniških 
poslih. 

Nastop službe takoj. 
Ponudbe s podatki o zadnjem 

službovanju in življenjepisom je do- 
staviti do 20. septembra 1958 tajni- 
štvu ObLO Kamnik. 

Komisija 
za uslužbenske zadeve 

OBČINA UUBUANA-CENTER 

Obvestila 
Od 1. septembra 1958 dalje po- 

sluje oddelek za notranje zadeve 
ObLO Ljubljana-Center v Kotniko- 
vi ulici št. 6/111. 

Poleg notranjih zadev, ki so že v 
občinski pristojnosti, so s predpisi 
o pristojnosti okrajnih in občinskih 
ljudskih odborov prenesene iz dose- 
danje okrajne pristojnosti na občin- 
ski ljudski odbor še zadeve: 

1. izdajanje osebnih izkaznic; 
2. izdajanje dovoljenj za pobira- 

nje prostovoljnih prispevkov na ob- 
močju občine; 

3. prijave prireditev, za katere 
ne veljajo določila zakona o dru- 
štvih. zborovanjih in drugih javnih 
shodih; 

4. izdajanje dovoljenj za prevoz 
oseb s tovornimi avtomobili; 

5. izdajanje dovoljenj za zažiga- 
nje kresov, metanje raket, prireja- 
nje baklad, ognjemetov in podobnih 
prireditev. 

Vse organizacije in državljani 
naj se v vseh primerih zadev s pod- 
ročja notranje uprave obračajo od 
1. septembra t. 1. dalje na oddelek 
za notranje zadeve v Kotnikovi 
ulici 6/111. 

ObLO Ljubljaua-Ccnler 
Tajništvo 

Raz^fn 
Komisija za uslužbenske zadeve 

pri občinskem ljudskem odboru 
Ljubljana-Center razpisuje nasled- 
nja delovna mesta: 

1. Načelnika oddelka za notra- 
nje zadeve: 

2. Načelnika oddelka za zdrav- 
stvo in socialno skrbstvo; 

3. Pravnega referenta; 
4. Upravnega referenta; 
5. Refereula za šolstvo; 
6. Referenta za predvojaško in 

naborno evidenco; 
7. Refetenta za narodno ob- 

rani bo; 
8. Referenta za zdravstvo; 
9. Referenta za plan; 

10. Referenta za sklade; 
11. Več administrativnih moči. 
Pogoji: 
od 1 do 3 — pravna fakulteta; 
od 4 do 10 — popolna srednja 

šola po možnosti s prakso; 
II — srednja ali nepopolna sred- 

nja šola s prakso. 
Kolkovane prošnje z življenje- 

pisom dostavite občinskemu ljud- 
skemu odboru Ljubljana-Center — 
Kresija, soba št. 24, najkasneje do 
21. septembra 1958. 

, Komisija 
za uslužbenske zadeve 
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OBČINA LJUBUANA-MOSTE 

Razglas 
Občinski ljudski odbor Ljubi,jana- 

Moste razgrinja za javni vpogled na 
osnovi 14. člena zakona o urbanistič- 
nih projektih (Ur 1. LRS št. 22-127/58) 
in po sklepu skupne seje obeh zbo- 
rov ljudskega odbora z dne 4. sep- 
tembra 1958 

osnutek programa 
za razvoj in urbanistično uredite^ 
Centra občine, severni del Kodelje- 
vega, Zelene jame, Jarš in Fužin. 

Program je razgrnjen za javni 
vpogled v prostorih občinskega ljud- 
skega odbora Ljubljana-Moste, Za- 
loška cesta 51a, soba št. 1 med urad- 
nimi urami od 8 do 12 ure. 

Predlog programo bo razgrnjen 
tri mesece, vključno do 6. septembra 
1958. V tem času lahko dajo svoje 
pripombe državni organi, zavodi, 
strokovne organizocije, stanovanj- 
ske skupnosti in vsi državljani. 

Občinski ljudski odbor 
Ljubljnna-Moste 

OBČINA UUBUANA-Vič 

Razpis 
Komisija za uslužbenske zadeve 

ljudskem odboru Eri občinskem 
jubljana-Vič 

razpisuje « 
na podlagi 164. člena zakona o jav- 
nih uslužbencih (Ur. 1. št. 55/57) de- 
lovno mesto 

1. pravnega referenta — referent 
I. vrste pravnik; 

2. računovodje — najnižji naziv 
računovodja; 

3. pomočnika vodje pisarne — 
najnižji naziv pomožni pis. referent; 

4. pisarniškega uslužbenca — naj- 
nižji naziv pomožni pis. referent; 

5. dne strojepiski II. razreda. 
Plača in položajua plača v smislu 

določil zakona o javnih uslužbencih. 
Pravilno kolkovane prošnje 

opremljene z življenjepisom se vla- 
gajo pri občinskem ljudskem odbo- 
ru Ljubijana-Vič, Trg mladinskih 
delovnih brigad št. 7/11. Rok za vla- 
ganje prošenj je 15 dni po objavi v 
»Glasniku« OLO. 
Komisija za uslužbenske zadeve 

OBČINA LOGATEC 

Raznis 
Komisija za uslužbenske zadeve 

občinskega ljudskega odbora Loga- 
tec razpisuje na podlagi 33., 36. in 
164. člena zakona o javhih usluž- 
bencih 
delovno mesto tajnika občinskega 

ljudskega odbora Logatec 
Pogoji: visoka strokovna iz- 

obrazba ali vsaj srednja strokovna 
izobrazba z najmanj petletno prak- 
so v upravni stroki. 

Prošnje s podatki o dosedanjem 
službovanju in življenjepisom vlo- 
žite do 30. septembra 1958 pri Tajni- 
štvu ObT.O Logatec. 

Komisija za uslužbenske zadeve 

Zaključni -račun čevljarstva »ZMAGA«, Ljubljana, Igriška S 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1951 PASIVA 

Zap. 
it Naziv postavke 

A. Osnovna 
In i7lof'cna sredstva 

1. Osnovna sredstva 
I. Investicijo v teku 
I. IzloCena sredstva In dru- 

investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
L Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu 
Id di-ifi) aktive 

«. Kupci in druge terjatve 
Druga aktiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

625 

203 

1.451 

»22 

4.901 

Zap. 
it. Naziv postavke 

A. Viri osnovnih 
in IzioCenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investicijsko posojilo га 

osnovna sredstva 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje Investicij 
J. Drugi viri financiranja 

Investicij 
B. Viri obratnih sredstev 

8. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

I. Sklad obratnih sredstev 
i. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
t. Pasivne časovne razme- 

lltve 
C. Viri srrdstev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavitelji in druge 

obveznosti 
11. Druga pasiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

1.563 

1.125 
1.446 

142 
4.901 

Računovodja: 
Marica Mravljak 

Predsednik UO 
Danilo Bosnlč 

Direktor; 
Leopold Trdan 

AKTIVA 

Zaključni račun trgovine »KERAMIKA«, Ljubljana, Nazorjeva 8 
Planirani promet je bil dosežen s 162 %. Zaposlenih Je bilo 13 oseb. 

BILANCA na dan 31. decembra 1951 PASIVA 

Zapi 
St. Naziv postavke 

A. Osnovna 
In Izločena sredstva 

l. Osnovna sredstva 
t. Investicije v teku 
t. Izločena sredstva In dru- 

ga investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
t. Skupna )bra>np sredstva 

C, Sredstva v obračuna 
In Iruga aktiv« 

S. Kupci in druge terjatve 
(. Druga aktiva 

Skupaj; 

Znesok 
v 000 din 

1.191 

1.393 

9.039 

5.465 
837 

17.885 

Hap. 
at. Naziv postavke 

A. Vili osnovnih 
in izločenih sredstev 

L Sklad osnovnih sredstev 
I. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva 
i. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje Investicij 
5. DrugI viri financiranja 

investicij' 
B. Viri obratnih sredstev 

6. Banka - kredit za obrata 
na sredstva 

T. Sklad obratnih sredstev 
S. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
9. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Viri sredstev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
11 Druga pasiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

1.175 

1.419 

It 

8.900 
441 

1.464 
2.47» 

17.885 

Računovodja) 
Milka Zaje 

Predsednik UOi 
Ana Hrabar 

Direktor; 
Boris Beretlč 

GLASNI)^ 

Zaključni račun podjetja »SANITARIA«, Ljubljana, Miklošičeva ll 
Podjetje se b-avl s proda.io zaščitnih sreu.slev za delavce pri delu In sanitetni ^ 
materiala. Zaposluje 7 oseb. Plan je bil prekoračen za 3 %. Obveznosti do družlietPo. 

skupnosti so bile poravnane. TJa 
■tr 

BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASl4*ta AKTIVA 

Zap. 
St. Naziv postavke 

V Osnovna 
In l/.lof e ia sredstva 

1. Osno/na sredstv/ 
2. Investlelie v teku 
3. Izločena sredstva In dru- 

ga investlcllska sredstva 

B. OLraKia sredstva 
4. Skupnn obratna sredstvi 

O, Sredstva v obračunu 
in druga aktiva 

f. Kupci in druge terjatve 
t. Druga aktiva 

Skupaj; 

Znesek 
V 000 din 

103 

611 

16.102 

10.903 

27.71» 

Zap. 
6t. Naziv postavke zr;r>K V 000 

Л. V irl osnovnih 
in izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva 
8. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje investicij 5. Drugi viri financiranja 
investirtl 

B. Viri obratnih sredstev 
в. Banka • kredit za obrata 

na sredstva 
7. Sklad obratnih sredstev 
8. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
9. Pasivno časovne razme- 

jitve 
C. Viri sredstev v obračunu 

In drut*a pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
11 Druga pasiva 

Skupaj: 

Zf 
š 

103 

1.916 .7 

18.274 
70 

i 

7.356 
27.719 

Računovodja: 
Malči Zdeftar 

Predsednik UO: 
Raj ko Karlč 

Direktor: 
Franc De r mas tla 

Zaključni račun GOZDNIH SEMENARN IN DREVESNIC, McngeS 
Podjetju se sestoji Iz obratov; Semenarne. Drevesnice in ekonomije v Mengl 
drevesnice v Komnu, Preddvoru, "Mai-lboru, Murski Soboti, Skofji Loki ter prolzva 
letno okrog 10.000 kg gozdnega semenja in 5,000.000 sadik za pogozdovanje in parkovi 
nasade. Izvaža gozdno some predvsem v Avstrijo, CeSkoslovaiko, Nemčijo in Hi 
gijo, sadike pa v Avstrijo. Vrednost izvoza 13,000.000. indeks Izvoza v primerjavi 

letom 1956 119. Povprečno zaposlenih 125 oseb. 
Pr 
stv 

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 

Zap. 
St. Naziv postavke 

Л. Osnovna 
in izločena sredstva 

L Osnovni sredstva 
9. Investicije v teku t. Izločena sredstva In dru- ga Investicijska sredstva 

B. Obiuma sredstva 
f. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu 
in druga aktiva 

0. Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktive 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

35.647 
2.257 

23.457 

8.007 
9.728 

90.208 

Zap. 
St. Na. Iv postavke 

PASlVVn 

Л. Viri osnovnih 
In izločenih sredstev 

1. Sklad csnovnih sredstev 
2. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva 3. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje investicij 
5. Drugi viri financiranja 

Investicij 
B. Viri obratnih sredstev 

6. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

T. Sklad obratnih sredstev 
8. Invesllcljsko posojilo za 

obratna sredstva 
9. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Viri sredstev v obračunu 

In druga pasiva 10. Dobavitelji in druge 
obveznosti 

11 Druga pasiva 
Skupaj 

Znese« z 
V 000 dl( j 

35.047 

22.803 

2.257 

6.999 
11.100 

1.576 
9.823 

90.208 

Računovodja: 
Anton Koželj 

Predsednik UO* 
SlavKo ZaletelJ 

Direktor: 
Ing. Drago Justin 

Zaključni račun obrtnega podjetja »ZIDAR«, Ljubljana, Kotnikova 16 
Proizvodni plan Je podjetje doseglo 114 %. Cisti dohodek pa Je podjetje doseg1! 
113,5 %. Povprečno le bilo v letu 1957 zaposlenih 55 delavcev In uslužbencev tir, 

4 vajenci. F« 

AKTIVA BILANCA na dan SI. decembra 1951 

Naziv postavke Znesek 
v 000 din 

A. Osnovna 
'n Izločena sredstva 

1. Osnovna sredstva 
1 Investicije v teku 
t. Izločena sredstva in dru- 

ga Investiciiska sredstva 

в Ubral na sredstva 
I. Skupna obratne sredstva 

C, Sredstvi v obračunu 
In druga aktiva 

5. Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktiva 

Skupaj: 

t.621 

4.854 
4.251 

13 352 

Zap. j). Naziv postavke 

PASlV' ^A1 

A. Viri osnovnih 
in Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investicijsko posodilo za 

osnovna sredstva 
9. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje investicij 
9. DrugI viri financiranja 

investicij 
B. Viri obratnih sredstev 

5. Banka - kredit za obrat- 
na <iedstva 

I. Sklad obratnih sredstev 
B. tnvestiei.-sko posojilo za obratna sredstva 
t. paslvn** časovne razme- 

jitve 
C. Viri sredstev v obračunu 

in druga pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
II Droga pasiva Skupaj: 

ZnesoK 
v ooo din z 

 j 1 

2.621 

2.830 

1.075 
2.767 

1.059 
13.352 ■J 

Računovodja: 
Avgust Sotlar 

Predsednik CJOi 
Ivan Kos 

Direktor 
Viktor Beitram 



NI 
GLASNIK STRAN 339 

H 
net Zaključni rafun SODARSKE ZADRUGE, Tacen, Ljubljana-Sentvld 
bfltVMjjetJe Je bilo ustanovljeno kot obrtna zadinga leta 1909, nakar je leta 1053 preSlp 

na poslovanje soclallBtiOntea podjetja. Predmet poslovanja Je Izvrševanje sodarsk« 
stroke. Letni i>lan je bil količinsko preseien za 26 %, d očim Je bil vrednostni zaradj 

jiptarlh pogodb samo za 8 "j- Povprečno zaposlenih Je bilo v letu 1857 48 oseb. Izdelki 
^ prodajamo na domačem trgu, delno pa preko Izvoznih podjetij v Inozemstvo. 

KTIVA BILANCA na dan JI. decembra 1957 PASIVA 

Za p, 
it Naziv postavke 

A. Osnovna 
In Izločena sredstva 

l. osnovna sredstva 
I investicije v teku 

Izločena sredstva In dru- 
ga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
4. Skupne obratna sredstva 

Znesek 
v 000 din 

S. SrcdMva v obračunu 
1 In druga aktiva 

t. Kupci in druge terjatve в. DruBa aktiva 

11.378 
458 

4.743 

45.114 

a.en7 
164 

Skupaj; 6-1.025 

Za p. 
»t. Naziv postavka Znesek 

v uoo din 

A. Viri osnovnih 
In izlo*enlli sredstev 

Sklad osnovnih sredstev 
Investicijsko posojilo ta 
osnovna sredstva 
Razni sklad) 
Dolgoročno posojilo za 
financiranje investicij 
DrugI viri financiranja 
investicij 

. Viri obratnih sredstev 
Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 
Sklad obratnih sredstev 
Investicijsko posojilo za 
obratna sredstva 
Pasivne časovne razme- 
jitve 
Viri snidstev v obračunu 

in diuga pasiva 
Dobavitelji in druge 
obveznosti 
Druga pasiva 

Skupaj: 

9.182 
8.087 
».477 

458 

12.020 
8.318 

M 

13.867 
7.570 

64.023 

Računovodja: 
Janko Stirn 

Predsednik UO: 
Anton Kovlč 

Direktor: 
Franc Kreč 

Zaključni račun trgovskega podjetja »UI-AKA-", Stari trg pri Ložu 
1?oLv letu 1957 povečal za 11 %. Kredit za obratna sred- stva ni bil povečan, v letu 1858 pa se bo podjetje н priključitvijo zadružnih trgovin 

močno povečalo. 
^ AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 

Zap. 
st. Naziv postavke 

A. Osnovna 
Ir Izločena srecMva 

I. Osnovna sredstva 
2 Investicije v teku 
8. Izločena sredstva in dru- 

ga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu 
In druga aktiva 

5. Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktiva 

Sku pa J: 

Znesek 
v 000 din 

318 

494 

5.351 

18 

6.182 

Zap 
«t. Naziv postavke 

A. Viri osnovnih 
In Izločenih sredstev 

t. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investici;sko posojilo za 

osnovna sredstva 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje investicij 
». DrugI vili financiranja 

Investicij 
B. viri obratnih sredstev 

6. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

T Sklad obratnih sredstev 
8. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
8. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Viri sredstev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavitelji in druge 

obveznosti 
11 Druga pailva Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

318 

739 

4.297 
16 

811 
6.182 

Računovodja; 
Mimi Zabukovee 

Predsednik UO: 
■Tcžefa Baraga 

Direktor: 
Alojz Mlakar 

Zaključni rafun ZELEZMSKE TISKARNE, Ljubljana 
? ■ spicmenjciic jazvrstitve proizvodnih predmetov Je bil načrt dosežen po Koucini ie i)i) %, do'jim Je bil po vrednostii dosežen 104,2%. V podjetju je bilo po- 

vprečno zaposlenih delavcev in nameščencev 104 in 1 vajenec. 
^KriVA B I L A N t A na dan 31. decembra 1957 PASIVA 

Naziv postavke 

V Osnovna 
tu i/.očena sredstva 

1. Osnovna sredstva 
2 Investicije v teku 
8. Izločena sredstva In dru- 

ga Investicijska sredstva 

B. Јпгашл sredstva 
4. Skupna obrstna sredstva 

C. Sredstva v ohra4uou 'n Imga aktiva 
8. Kupci in druge terjatve 
4. Druga aktiva 

Skupaj: 

Znesek v P00 din 

39.338 

8.358 

34.053 

12.870 
1.401 

96.520 

Zap. 
»t Naziv postavke 

A, Viri osnovnih 
In. Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva 
8. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje Investicij Drugi viri financiranja 
Investicij 

„B' v,r' obratnih sredstev 5. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

7. Sklad obratnih sredstev 
8. Invesllcl^sko posojilo za 

obratna sredstva 
8. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Viri sredstev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
11 Druga pasiva 

Skupaj 

Znesek 
v 000 din 

35.077 
4.260 

24.268 

2.016 
24.233 

5.094 
1.570 

96.520 
Računovodja; 

Leopold Toplak Predsednik UO: 
Marjan Porenta 

Direktor: 
Milan Kofilr 

Zaključni račun podjetja »AVTO-SERVI£K Ljubljana, Prešernova 42 
Podjetje se ukvarja s servisnimi uslugami motornih vozli Tomos-Puch, Zastava 

»Fiat«. Nadalje Izvrfluje podjetje vsa tapetniška, llčarska, kleparska In elektiičar- 
вка dela, za vse vrste vozil. Zaposlenih Je bilo 78 delavcev In 41 vajencev. Proiz- 

vodni na£rt Je bil prekoračen za 26 %. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA 

Zap. 
št. Naziv postavke , Znesek 

v 000 din Naziv postavke 

A. Osnovna 
In izločena sredstva 

l. Osnovna sredstva 
1 Investicije v teku 
8. Izločena sredstva In dru- ца Investicijska sredstva 

B. Obratna iredetva 
I. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu 
tn druga aktiva 

fl. Kupci In druge terjatve 
6. Огида aktiva 

Skupaj: 

A. Viri osnovnih 
m l/ločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investicijsko posoMlo ta 

osnovna sredstva 
8. Ra/nl skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje Investicij 
9. Drugi viri financiranja 

Investicij 
B. Viri obratnlb sredstev 

8. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

7. Sklad obratnih sredstev 
8. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
9. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Viri sredstev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavitelji in druge 

obveznosti 
11 Druga pasiva 

Skupaj 

Znesek 
v 000 din 

17.055 
S65 

8.877 

9.025 
6.772 

20.007 
99 

62.196 

Računovodja; 
Hudi Zitko 

Predsednik UO: 
Franc Blatnik 

Direktor? 
Rafael Slmčič 

Zaključni račun gradbenega podjetja »BE2lGRAI>"t Ljubljana 
Podjetje Je pri realizaciji 90,142.331 napravilo 8Д54.809 din čistega dobička. Od 

tega je dalo v svoje sklade 0.269.286.- Povprečno Je bilo zaposlenih 93 delavcev. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA 

Zap. St. Naziv postavke 

Л. Osnovna 
In Izločena sredstva 

1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
8. Izločena sredstva In dru- 

ga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
i. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunn 
In druga aktiva 

6. Kupci in druge terjatve 
fl. Druga aktiva 

Skupaj: 

Na/iv postavke 

A. Viri osnovnih 
in Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Invesilci'sko posojilo za 

osnovna sredstva 
3. Bazni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

llnimcltnnje investicij 
5. DrugI vlil financiranja 

investicij 
B. Vlii obratnih sredstev 

6. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

I. Sklad obratnih sredstev i 
8. Investicijsko posojilo za i 

obratna sredstva 
9. Pasivne časovne razme- | 

Jitve 
C. Viri sredstev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavitelji in druge 

obveznosti 
II. Druga pasiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

6.550 

11.795 

4.012 
4.372 

5.487 

8.530 
52.788 

Računovodja: 
Vero Novak 

Predsednik UO; 
Martin Ifajdinjak 

Direktor: 
Sedlar Jože 

Zaključni račun ČEVLJARSKE ZADRUGE, Ljubljana, Zaloška 10 
Podjetje je doseglo 11,289.823 din realizacije. Napram letu 1956 je Ista povečana za 

40 %. Zaposlenih Je bilo povprečno 16 delavcev, 3 vajenci in 1 honoraree. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA 

Zhp. 
St. Na2.lv postavke 

A. Osnovna 
In Izločena sredstva 

1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
t. Izločena sredstva in dru- 

ija Investicllska sredstva 

B. Obratna sredstva 
t. Skupna obratn« sredstva 

C. Sredstv.i v obračunu 
In dni'.a aktiva 

5. Kupci in druge terjatve 
8. Druga aktiva 

Znesek 
v 000 din 

Skupaj: 

401 

108 

B2 

670 
1.747 
2.908 

Zap. 
št Naziv postavke Znesek 

v 000 din 

Л. Viri osnovnih 
m Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investicilsko posojilo za 

osnovna sredstva 
3. Razni skladi 
I. Dolgoročno posojilo za 

financiranje investicij 
5. DrugI viri financiranja 

Investicij 
B. Viri obratnih sredstev 

8. Banka - kredit za obrat- na sredstva 
7. Sklad obratnih sredstev 
8. Inveetlci'sko posojilo za 

obratna sredstva 
9. Pasivne časovno razme- 

jitve 
C. Viri sredstev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavltc-lil In drug* 

obveznosti 
11 Огиђа pasiva 

Skupaj; 

301 
100 

1.196 

600 
S8S 

368 

Računovodje: 
Jelka Pesek 

Predsednik UO: 
Mato Shrlee 

Direktor: 
Jote l,ckie 



STRAN 840 
OLASNZB 

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE, Cerknica 
ZalclJuSnl rafiun ie bil potrjen na občnem zboru dne IG.III. 1958. Plan celotnega 

dohodka Je bil Izpolnjen s Ш %. Povprećno je bilo zaposlenih 48 delavcev In usluž- 
bencev ter 5 vajencev. Vse obveznosti do družbene skupnosti so bile v redu porav- 
nane. s 
AKTIVA BILANCA na đan 31. decembra 1957 PASIVA 

Za p. Naziv postavke Znesek 
v 000 din 

Zap. Naziv postavke Znesek 
v 000 din 

Л. Osnovna 
(o Irločen.i sredstva 

1. Osnovna sredstva 
2. Investicijsko posojilo za 
8. Izločena sredstva in dru- 

ga Investicijska sredstva 

«. Obr.un.i sredstva 
C. Skupna obratna sredstva 

C, Sredstva v obraćunu 
In druga aktiva 

5. Kupci in druge terjatve 
8. Druea aktiva 

Skupaj: 

19.564 
1.466 

25.354 

22.398 

12.603 
1.108 

82.493 

A. vlii osnovnih 
In IzloCenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva 
S. Razni skladi 
i. Dolgoročno poso.iilo za 

financiranje Investicij 
9. DrugI viri financiranja 

investict' 
B. Viri obratnih sredstev 

8. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

1. Sklad obratnih sredstev 
8. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
0. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Viri sredstev v obraCunu 

In dru«r pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
11 Druga pasiva 

Skupaj: 

18.623 
941 

29.181 

1.466 

17.650 
2.753 

121 

3.812 
7.946 

82 493 

Raćunovodja; Predsednik UO) Direktor: 
Ivanka I.avrenčlf Frane Kranjc Milan Mulec 

Zaključni račun LESNE INDUSTRIJE, Polhov gradeč 
Realizacija je znaSala 134,101.051 din, plačnl sklad 8,120.000 din, plače nad TP l.UR.OOO 

dinarjev. Povprečno je bilo 'zaposlenih 71 delavcev. 3 vajencev In 5 uslužbencev. 
AKTIVA BILANCA na đan SI. decembra 1957 PASIVA 

Naziv postavke Znesek 
v 000 din 

Zap 5^ Naziv postavke Znesek 
v 000 din 

Osnovna 
in t*loćena sredstva 

l. Osnovna sredstva 
1. Investicije v teku 
S. Izločena sredstva In dru- 

ga Investicijska sredstva 

B. ooiatna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstv* v obračunu 
In druga aktiva 

5. Kupci in druge terjatve в. Druga aktiva 
Skuoaj: 

34.392 
19 

11.273 

28.646 

9.657 
5.900 

89.387 

A. Viri osnovnih 
in izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva 
8. Razni skladi 
1. Dolgoročno posojilo га 

financiranje Investicij 
9. DrugI viri financiranja 

inve.sticl« 
B. Viri obratnih sredstev 

8. Banka - kredit za obrat- 
na sreditva 

T. Sklad obratnih sredstev 
в. Investicijsko posojilo za 

obratna siedstva 
0. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C« Viri sredstev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavitelji in druge 

obveznosti 
11 Druga pasiva 

Skupaj. 

33.333 
494 

12.826 

84 

9.618 
24.029 

404 

6.927 
1.672 

89.887 

Računovodja: Predsednik UOt Direktor: 
Antonija Rus Anton Kns Franc Nagode 

Zaključni račun LESNO PREDELOVALNEGA PODJETJA, Zagorje 
ob Savi 

Podjetje zaposluje 34 delavcev, 7 uslužbencev in 11 vajencev, skupno 52. Podjetje 
ima v svojem sklopu 4 obrale In sicer; mizarsko delavnico, rolelarako delavnico ter 
2 žagarska obrata DS podjetja šteje IS članov. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA 

Naz»v postavke Znesek 
v 000 din 7&и Naziv postavke 

Znesek 
v 000 din 

A. Osnovna 
In Izločena sredstva 

1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
3. IzloVna sredstva In dru- 

ga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
1. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu 
in druga aktiva 

9. Kupe) In druge terjatve 
6. Druga aktiva 

Skupaj: 

9.377 

2.196 

11.047 

4.695 
332 

27.697 

A. V'ii osnovnih 
in Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. InvestlcUsko posojilo za 

osnovna sredstva 
5. Razni skladi 
i. Dolgoročno posojilo za 

financiranje investicij 
9. DrugI viri financiranja 

investicij 
B. Vlrl obratnih sredstev 

6. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

7. Sklad obratnih sredstev 
8. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
9. Pasivne Časovne razme- 

jitve 
C. Vlrl sredstev v obračunu 

in druga pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
11. Druga pasiva 

Skupaj: 

8.380 
247 

3.645 
750 

5.870 
2.587 

5.708 
510 

27.697 

Računovodja; Predsednik UO; Direktor; 
Angela Logar Leopold DrnovSck Rudult (Jle 

Zaključni ra^un kamnoseškega podjetja ►»MARMOR«, Ljubljana, 
Resljeva 33 

Podjetje je v sestavu dveh obratov. V obratu Ljubljana se vršijo vsa kamnoseška 
dela; v obratu kamnolom Podpeč pa pridobivanje marmornih blokov in vseh vrst 
gradbenega materiala iz naravnega kamna. Načrtni plan Je bil dosežen 155 26 %. 
Doseženi bruto produkt znaša 58 689.000 din. Zaposlenih Je bilo 44 delavcev 4 usluž- 

benci In 3 vajenci. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA 

Naziv postavke Znesek v ooo din Z^% Naziv postavke Znesek j 
v 000 din 1 

Osnovna 
In Izločena sredstva 

1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
8. Izločena sredstva In dru- 

ga investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu 
in drugn aktiva 

9. Kupci In druge terjatve 
6. Druga aktiva 

Skupaj; 

12.921 

7.330 

15.452 

4.578 
1.132 

41.413 

A. Viri (.snovnih 
In Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 2. Investicijsko posojilo za 
osnovna sredstva 3. Razni skladi 

4. Dolgoročno posojilo za 
financlr.mjo investicij 

9. Drugi vlrl financiranja 
investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
6. Вадка - kredit za obrat- 

no sredstva 
7 Sklad obratnih sredstev 
8. Investicijsko posojilo za 

obratna siedstva 
9. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Viri sredstev v obračunu 

in druga pasiva 
10. Dobavitelji in druge 

obveznosti 
11 Druga pasffrj 

Skupaj: 

12.921 I 

13.893 

1 5.550 1 
7.154 

28 

2.367 
41.413 

Računovodja: Predsednik UOr Direktor: 
Marija SuSnlk Ludvik Uabnlk Janko Val a nt 

Zaključni račun mizarskega obrtnega podjetja "TRNOVO«, Ljubljana, 
Trnovski pristan 

Zaposlenllh je bilo povprečno 28 ljudi, promet je znašal 22,340.000 dinarjev, pri tem 
Je bil plan presežen га 7 %. 
AKTIVA UILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA 

Naziv postavke Znesek 
v 000 din Naziv postavke Znesek 

v 000 din i 

A. Osnovna 
In Izločena sredstva 

1. Osnovna sredstva а. Investicije v teku S. Izločena sredstva In dru- 
ga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
1. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu 
In diuga aktiva 

9. Kupci In druge terjatve 
б. Druga aktiva 

Skupaj: 

8.432 

1.938 

6.191 

3.620 
135 

20.316 

A. Vlrl osnovnih 
In Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. InvesUcijsko posojilo za 

osnovna sredstva S. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje investicij 
9. Drugi vin flnanclrariia 

investicij 
B. Vlrl obratnih sredstev 

6 Banka - kredit za obrat- 
ra sredstva 

7. Sklad obratnih sredstev 
8. Investicijsko posojilo za 

obratna siedstva 
9. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Viri sredstt*) v obračunu 

In drug« #uJva 
10. Dobavliel.J in druge 

obveznosti 
11 Druga oasiva 

Skupaj : 

6.008 
2.424 
2,534 

3,646 
2.107 
1.000 * j 

2.597 
20.316 

Računovodja: Predsednik UO- Direktor: 
Tončka Dollnar Alojz Bavdad "Franc Jernejčlč 

Zaključni račun pletilstva ROZMAN SLAVA, državni obrtni mojster, 
LJubljana, Gosposka 4 

Podjetje je bilo ustanovljeno dne 26. decembra 1950 z odločbo ML.O. v letu 1)57 
Je podjetje zaposlovalo povprečno 40 delovnih moči. Dosežena realizacija Je znašala 
41,755.362 din ali 139.45 % napram postavljenemu planu. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 195? PASIVA 

Naziv postavke Znesek 
v 000 din Naz'v postavke Znesek 1 

V 000 din 1 

A. Osnovna 
in Izločena sredstva 

l. Osnovna sredstva 
1 Investicije v teku 
5. Izločena sredstva In dru- 

ga investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu 
in druga aktiva 

9. Kupci In druge terjatve 
6. Druga aktiva 

Skupaj: 

6.190 

3.417 

34.270 

4.304 
581 

48.762 

A. Vlrl osnovnih 
In Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investknlsko posojilo za 

osnovna sredstva 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje Investicij 
9. DrugI vlrl financiranja 

Investicij 
B. Vin obratnih sredstev 

6. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva . , 

T. Sklad onratnlh sredstev 
8. Investicijsko posojilo za obratna sredstva 
0. pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Vlrl sredstev v obračunu 

*n druga pasiva 
10. Dobavitelji in druge 

obveznosti 
U Drugi pasiva Skupaj: 

6.190 

7.511 

16.785 
5.072 

10,120 
3.084 

48.762 

Računovodja; Predsednik UO; Direktor; 
Francka Bernik Manca Znldar Slava UOZman 


